

Bütün Mısırlılar Hariciye Vekilimizi iştihakla bekliyor

Hariciye Vekilimiz dün sebah İstanbuldan
Pire yolile İskenderiye'ye hareket etti

Türkiye - Mısır anlaşmaları

Bu ziyaret münasebetile Kahirede teati edilecek. Dr. Aras ayın 14 üne kadar Mısırdaki kalacaklar

Dr. Aras Pirede altı saat kalarak Yunan ricalile de temaslarda bulunacak

İstanbul, 6 (Radyo) Hariciye Vekilimiz Doktor Tefvik Rüşti Aras bu sabah Romanya bandıralı Daçya vapurile Mısır'a müteveccihen İstanbuldan hareket etmiştir. Hariciye Vekilimize Mısırın Türkiye elçisi de refakat etmektedir. Kendileri İstanbulda hararetle teği edilmiştir. Vekilimizin refakatinde Emniyet İşleri Genel Direktörü Şükrü Sök mensür Hariciye Vekâleti Birinci Daire Genel Direktörü Cevad Açıkalın, Hususî Kalem Direktörü Refik Âmir Kocaman, Türkofis İkinci Reisi Nihad, Bakanlık Memurlarından Seyfullah, İktisad Vekâleti Memurlarından Cevad refakat etmektedir.

Doktor Aras giderken Yunanistan'a da uğrayacak ve vapurun Pire limanında altı saat kadar kalmasından istifade ederek Yunan ricalile de temaslarda bulunacaktır. Mısırdan dönüş ayın 14 ünde olacaktır.

Kahire, 6 (Radyo) Türkiye Hariciye Vekili Doktor Tefvik Rüşti Aras bu gün İstanbuldan Mısır'a hareket etmiştir. Dost ve kardeş Türkiye Hariciye Vekilini istikbal ve burada kalacakları müddetçe kendisinin izzet ve ikramı için geniş bir program tatbik edilecektir. Ankarada imzalanan Türkiye-Mısır muahedeleri Tefvik Rüşti Aras'ın bu ziyareti münasebetile burada teati edilecektir.

Resmî program:
Kahire 6 (Radyo) - Türkiye Hariciye Vekili Tefvik Rüşti Aras büyük tezahüratla karşılanacaktır. Mısırdaki Türkler doktor Arası karşılamak için hararetli hazırlık görmektedirler.

Resmî program şudur:
İskenderiye'ye varışta Vekil mahalli erkân ve protokol muavi

Kamutay toplantısında görüşülen işler
Konturat, ferağ, nüfus kâğıtları bedelle satılacak

Türkiye-Letonya ticaret klering, Türkiye-Romanya ticareti tediyeye mukaveleleri tasdik edildi

Ankara, 6 «Hususî» - Kamutay dün Hilmi Oranın başkanlığında toplanmıştır. Denizlinin Kale köyünden idama mahkûm İsmail Akçakocanın veremden ölmesi dolayısıyla hakkındaki evrakın geri verilmesine dair tekeren okunmuş ve ondan sonra yüksek mühendis mektebile hava yolları işletmesinin 1934 yılı son hesapları kabul edilmiş ve zaruri sebeplerden ötürü takip ve tahsillerine mahal ve imkân olmadığı cihetle kayıtlarının silinmesi istenilen 3,952,502 lira ile on İngiliz lirası ve 25 altın hakkındaki proje kabul olunmuştur.

Kira konturatlarıyla ferağ ve intikal ilâmhâberlerinin ve nü-

ni karşılayacaktır. Limanda ve garda bir polis müfrezesi tazim resmini ifa edecektir. Vekil İskenderiye'den Kahire'ye hususî vagon da gidecek ve Kahirede dış bakanı ile bakanlık erkânı, vali, büyük memurlar ve kumandanlar tarafından karşılanacak ve asker müfrezesi müzika ile selâm resmini ifa edecektir. O gün sarayda hususî deftere ismini kaydettirecek olan Vekil, Başvekili ziyaret edecektir. Ve vekil ayın onunda saat 12,30 da kral tarafından kabul edilecek ve sarayda öğle yemeği

verilecektir. Akşam dış bakanı bir ziyafet verecek ve ziyafeti büyük bir kabul resmi takib edecektir.

Ayın 11 inde saat 11,30 da dış bakanlıkta muahede teati me rasimî yapılacak ve akşam Türkiye büyük elçiliğinde bir ziyafet verilecektir. Ayın on ikisinde elçilikte öğle yemeği verilecek ve akşam Zarfanda Başvakil tarafından bir ziyafet verilecektir. Bu ziyafeti kabul resmi takib edecektir. Vekil ayın 14 ünde Fransız vapuru ile hareket edecektir.

Anadolu'nun Avrupa medeniyeti tarihinde oynadığı rol

Profesör Pitar

Ankara Halkevinde konferansını verdi

Anadolu hem anavatan, hem medeniyet yoludur

Başlıyan tarihi tetkikler Atatürk'ün dehasile hepimizi beklediğimiz aydınlığa muhakkak götürecektir

Ankara, 6 (Radyo) Profesör Pitar dün akşam saat 18 de Ankara Halkevinde onuncu konferansını verdi. Konferansda Profesör Bayan Afet, Kültür Bakanını Saffet Arıkan, Dil Kurumundan İbrahim Neemi Dilmel, Dil ve Tarih Kurumu azaları Millî Talim ve Terbiye Heyeti azaları Yüksek Okullar Talebesi bulundular.

Fethi İsfendiyaroğlu tarafından tercüme edilen bu konferansda Profesör Pitar, Anadolu'nun Avrupa medeniyeti tarihinde oynadığı rolü tebarüz ettirmiş ve

konferansını Büyük Şefimiz Atatürk'e hayranlığı ifade eden cümlelerle bitirmiştir. Profesör ez cümle demiştir ki :

«Avrupaya ışık şarktan gelmiştir. Yontulmuş taş devrile cıvalı taş devri arasında o kadar bariz farklar vardır ki bunları söylemeye bile lüzum yoktur. Paleolitik devrin insanları göçebe idi ne ziraat ne de ehli hayvan bilmiyorlardı. Neolitik devrin insanları göçebe değildiler. Bunların ehli hayvanları vardı. Hububat ekerler biçerler ekmek yaparlardı balık avlamak için ağlar yaparlardı. Bunlar çömlükçülüğü de bilirlerdi. Bunları yapabilmek o zaman muazzam bir işti. Bu devrin insanları ilk içtimâi ahlâkı vücude getirmişlerdir.»

Profesör bundan sonra o devirde Avrupa ahalisinin sadece bunların eserlerini temadî ettirmediklerini söylemiş ve medeniyetin menşeiini araştırarak demiştir ki :

«Bu yeni medeniyetin menşeiini Avrupada olmadığı muhakkaktır. O halde nerededir? Eskidenberi bir çok âlimler Avrupa medeniyetinin menşeiini hububatın hüdâyî nabit olarak yetiştirdiği ve ehli hayvanlar tarhi oldukça eski olan Mezopotamya'da mıntakasını göstermeye meyyaldı. Bu tetkikler 1930 danberi genişledi ve Filistin'de bir Yahudi âlimin bulduğu bir çok hüdâyî nabit nebatlar, Rus âlimlerinden Basilofun Afganistandaki keşifleri malûmatımızı genişletti Hububatın menşeiini Afganistandan Marmaraya kadar uzanan coğrafi sahada olduğu anlaşıldı.

Sonu İkinci

Franko kitaları sahil şehirlerini de istilâya devam ediyor

Katalonya İspanyadan ayrıldı

Ablokadan korkan Milisler dün de birçok mevzileri terk ettiler

İspanya kabinesi değişti

Yeni kabine

Tam mukavemete karar verdi

İspanya İngiltere ve Fransadan silâh istiyor

Madrid, 6 (Radyo) Kabine bu sabah istifâ etmiş ve yeni kabineyi tekrar Negri teşkil etmiştir. Yeni kabinede hariciye nazırı Delbayodur, Bahriye nazırına Morino getirilmiştir, Bahriye ve maliye nazırları anarşist fırkasına mensupturlar, Siyasî müşahitler kabinesinin istifasının Frankistlere karşı mukavemet edip etmemek meselesi üzerinde çıkan ihtilâf üzerine olduğu ve yeni kabinenin mukavemete karar vereceğini beyan etmektedir.

İspanya silâh istiyor

Londra, 6 (Radyo) İspanya'nın Londra büyük elçisi bugün hariciye nezaretine bir nota ve rerek İspanyanın kendisini müdafaa için lüzum olan silâhın İngiltereden alınmasına müsaade istemiştir. İngiltereye verilen notanın bir ayni de Fransaya verilmiştir.

Türkiye ve Yunanistan

Habeşistanın ilhakını tanıdılar

Kont Ciyano hükümetimi ze teşekkür etti

Roma 6 (Radyo) - Türkiye elçisi B. Ragıp bugün İtalya Hariciye Nazırı Kont Ciyanoyu ziyaret ederek Balkan Antantı daimî konseyinin Ankara toplantısında verdiği karar mucibince Türkiye'nin Roma elçisini İtalya kralı ve Habeşistan imparatoru nezdinde bulundurduğunu tebliğ etmiştir. Kont Ciyano verdiği cevapta Bay Ragıptan İtalyanın teşekkürlerinin Türkiye'ye ıblâğını rica etmiştir.

Yunanistanın Roma elçisi de dün Ciyanoyu ziyaret ederek aynı mevzuda tebliğde bulunmuştur.

Vergilerde

Tenzilât lâiyhası meclise veriliyor

Ankara, 6 «Hususî muhabirimizden» - Bazı gazeteler vergilerde yapılacak tenzilât hakkındaki projenin bu sene meclise verilmesinden sarfnazar edildğini yazmışlardı, Selâhiyetli makamlar bu haberin asılsız olduğunu bildirmişlerdir. Projeler bu günlerde meclise verilecektir.

Antakya Başkonsolosumuz merkeze alındı

Ankara, 6 «Hususî muhabirimizden» - Antakya baş konsolosumuz Firuz merkeze nakledilmiştir. Antakya baş konsolosluğuna henüz kimin tayin edileceği belli değildir.

Maliye Vekâleti müsteşarı

Ankara, 6 «Hususî muhabirimizden» - Maliye Vekâleti Müsteşarı B. Cezmi kendi arzusu ile Ziraat Bankası Umum Müdür Muaviniğine tayin edilmiştir.

Roma seviniyor

Barselonadaki İngiliz tebası tamamen zirhlîya alındı

Aragonda Esera nehri üzerindeki büyük elektrik fabrikası da işgal edildi

Saragos, 6 (Radyo) Havas muhabirinden : Frankist kitalar

Tortos'un şimal istikametinde ileri harekete devam ediyor. Katalonya İspanya cumhuriyetinden tamamen teerid edilmiş bulunuyor. Cebri yürüyüşle dün Şerta mevkiini işgal eden General Valinonun kitaları bu sabah Tortos da tamamen işgal etmiştir. Valinonun kitaları sahil istikametinden şimale doğru ilerliyor. Şu anda çok mamur bir kasaba olan Moreve önlerinde şiddetli bir muharebe devam etmektedir. Tortos'un beş kilo metre ilerisinde evvelce hazırlanmış olan mevzilerde yarım saat kadar tutunan milisler abluka kor-

kusile hemen mevzilerini terk etmişlerdir.

Barbastro da düştü

Bilbao, 6 (Radyo) Royterden: Franko kitalarının Aragon cephesinde Barbastro ve Bulyano'yu zaptettikten sonra ileri harekete devamla Esera nehri üzerindeki Katalonyanın en mühim endüstri merkezlerine elektrik temin eden fabrikaları da ele geçirmişlerdir. Şahitler Katalonyanın tamamen istilâsının nihayet bir kaç gün meselesi olduğunu beyan ediyorlar.

İngiliz tebası ayrıldı

Barcelona, 6 (Radyo) Herd zirhlî bu sabah Barselonada Sonu İkinci

Mısırdaki intihaptan sonraki vaziyet

Kabine çekildi fakat kral kabul etmedi

Mağlûp olan Nahas paşanın mebus olması için hükümet müzaheret edecek

Kahire, 6 (Radyo) Mebus seçimi neticesinden sonra Mehmet

Mahmut Paşa Krala kabinesinin istifasını vermiş Kral bu istifayı kabul etmeyerek Mehmet Mahmut Paşayı parlâmentonun açılışında söyleyeceği nutku hazırlamaya memur etmiştir.

Muhasama devam ediyor

Kudüs, 6 (Radyo) Kahire'den alınan haberlere göre intihap bitmiş fakat intihap mücadelesi sırasında yapılan kanlı çarpışmaların akisleri henüz kapanmamıştır. Muhasama devam etmektedir. Ölen ve yaralananların katil ve cariileri hakkında takibat başlamıştır. 48 kişi tevki edilmıştır. Vefd partisi son hezimetinden sonra partide ye-

nikler yapmaya çalışmakta ise de halk nazarında kanlı hâdiselerin müsebbibi olarak gösterilmekte ve parti sempatisini tamamen kaybetmek vaziyeti karşısında bulunmaktadır.

Nahas Paşa mebus olabilecekmî ?

Kahire, 6 (Radyo) Nahas Paşa intihapta mağlûp olmuş ve mebus seçilememiştir. Partiler mehafilinden alınan malûmata göre hükümet Nahas Paşanın da muhalif mebuslar arasında bulunmasını temin için nisabi ekseriyet hasıl olamadığı için yeni den intihap yapılacak yerlerden birisinde Nahas Paşa namzetliğini korsa hükümet buna muzaheret edecektir.

Avam kamarasında gürültülü bir toplantı

İşçiler hükümeti vaitlerini tutmamakla itham etti

İşçi mebusu Şinvel bir muhafazakar mebusun üzerine atılarak tokatladı

Çemberlayn nutkunun dünyada tasvip edildiğini söyledi

Londra, 5 (A A) - B. Çemberlayn Avam Kamarasında yaptığı bir beyanatta, politikasını müdafaa ederken B. Hodzanın

"B. Çemberlayn'ın barış davasına hizmet etmiş olduğuna", dair olan sözlerini tekrar etmiş ve Milletler Cemiyetinin halen hakiki bir kolektif emniyet sistemi nin esaslarını verebilecek vaziyette olmadığını teslim etmekle beraber, bu müesseseden azami istifade niyetinde olduğunu, İngiliz hükümetinin İspanyada karışmazlık politikasından asla vazgeçmek tasavvurunda bulunmadığını söylemiştir.

Musolininin nutku hakkında

İşçi mebuslardan Arthur, Henderson, Noel Baker, Bayan Ratbon ve Core Straus, hükümetin dikkatini B. Musolinin 30 martta söylediği nutuk üzerine çekmişler ve İspanyada müdahaleyi alenen itiraf eden bu nutuk karşısında hükümetin hareket hattının ne olacağını sormuşlardır.

B. Straus, bu nutka rağmen B. Çemberlayn'ın İtalyan hükümetile müzakereye devam edip etmeyeceğini de sormuştur.

-Sonu İkinci-

Sümer Bank işletmelerinde

Beş yıllık endüstri en ehemmiyetli kısımları filen tahakkuk etti

Sümerbank müesseseleri, Sermaye, İş, İşletme ham madde ve mamül maddelerde memleketin milli iş ve ekonomi hayatımızın genişlemesinde ehemmiyetli rol oynamışlardır

Sümer Bank, 1937 yılındaki çalışmalacının neticelerini almıştır. Nihai rakamlara nazaran bankanın geçen sene tahakkuk ettirdiği safi kâr 1,430,000 — lira gibi dikkate değer bir miktara bağlı olmuştur.

Endüstrileşme programımızın tatbikatının dördüncü yılının sonlarına yaklaşırken bu işle vazifelendirilmiş olan bankanın kuruluşundanberi geçen kısa zaman zarfında başardığı işleri kısaca gözden geçirmek faydalı olacaktır.

Beş yıllık endüstri programının tatbiki devlet tarafından uhdesine tevdi edildikten sonra Sümer Bank, programa başlama tarihi olan 1934 mayısındanberi aşağıdaki fabrikaları tesis etmiştir:

- 1 — Bakırköy pamuklu men-sucat fabrikası
- 2 — Isparta Gülyağı fabrikası
- 3 — Keçiborlu kükürt "
- 4 — Kayseri bez "
- 5 — İzmit kâğıt ve karton fabrikası
- 6 — Bursa Merinos "
- 7 — Gemlik Sungipek "
- 8 — İzmit ikinci kâğıt "
- 9 — " Sellüloz "
- 10 — Ereğli bez "
- 11 — Nazilli basma "
- 12 — Karabük demir ve çelik fabrikası
- 13 — Malatya pamuklu fabrikası

Beş yıllık program mucibince kurulmuş ve bugün faaliyete geçmiş olan pamuklu dokuma biraşından dört büyük ünite, devlet endüstrisinin kısa zaman da elde ettiği kazançların en ehemmiyetlilerini teşkil eder. Bugün, 100,000 iğ ve 2500 tezgâhi le senede on milyon kilo pamuk istihlak ederek dokuz milyon kilo bez ve iplik imal edecek bir kapasiteye erişmiş olan devlet endüstrisi, Malatya bez fabrikası henüz tamamlanmadan, pamuk ve pamuklu piyasamızda ehemmiyetli bir nazım rolü ifa edebilecek vaziyete gelmiş ve bunu son sene zarfındaki faaliyetile de isbat etmiştir.

Tesisleri tamamlanarak Cumhuriyet Reisi Atatürk'ün huzurları ile işletmeye açılmış olan Bursa Merinos ve Gemlik sungipek fabrikaları, memleketimizde şimdiye kadar meçhul olan yeni iki endüstri şubesi teşkil etmektedir. Bu iki fabrikadan merinos fabrikası, diğer pamuklu fabrikalarla birlikte, memleketin zirai kalkınmasında ehemmiyetli bir rol oynamaya namzed bulunmak tadır.

1937 senesi zarfında ele alınmış olan işlerin en mühimmi dört nisanında Karabük'te temeli atılmış olan demir ve çelik fabrikaları grupudur. Bu büyük fabrikalar, 1939 ortalarına doğru tamamladığı zaman, bugün milyonlar liramızı harice çeken demir ihtiyacımızın en mühim kısmı Türk teknisyenlerinin ve işçilerinin emeğiyle, buradan temin edilecektir. Bu fabrikalar milli ekonomimizin olduğu kadar milli müdafaaımızın da kuvvetli bir istinadgâhını teşkil edecektir.

Yukarıdaki cetvelde gösterilen ünitelerden başka senevi 90 bin ton imalâta bılunacak surette Sivasta kurulması mukarrer çimentö fabrikasının tesisatı ihale edilmiştir.

Izmit'te kurulacak olan Klor ve Südkostik fabrikalarının makinaları sipariş edilmiştir. Zaçyağı ve Süperfosfat fabrikaları etrafındaki hazırlıklar neticelenmiştir ve bunların tesisatının ihalesi için müzakerelere başlanmıştır.

Birinci beş yıllık programdan sonra geriye kalan Seramik fabrikasının, yapılan dikkatli tetkikler neticesinde, İstanbulda kurulmasına karar verilmiş, bu sene zarfında inşaatına başlanması takarür etmiştir.

Görüldüğü gibi, 1934 mayısı sonunda tatbikine girilmiş olan beş yıllık endüstri programının mühim üniteleri ve en ehemmiyetli kısmı itibariyle filen tahakkuk ettirilmiş ve son kolanlar da tesis sahasına girmiştir. Bunlara aid tesisatın sipariş edildiği memleketler iş fazlalığı dolayısıyla teslimde gecikmeler yapılmadıkları takdirde, program zamanında bütün teferruatıyla tamamlanmış olacaktır.

İnşa ve tesis faaliyetindeki süratle müvazi olarak bankanın daresi altındaki ve yeni fabrikaların imalâtında ve piyasaya yaptıkları satışlarda seneden seneye bariz bir artış müşahade edilmektedir.

Sümer Bank fabrikalarının satış endeksi	1929 - 37 - 150	Umumî Piyasaya Devlete	Seneler Satışlar	Satışlar	Satışlar
1929	55	32	79		
1930	42	46	80		
1931	57	45	70		
1932	46	43	68		
1933	69	63	75		
1934	98	91	107		
1935	111	78	148		
1936	156	220	32		
1937	238	279	109		

Geçen sene ekonomi bünyemizin gösterdiği çok memnuniyete değer inkişaf ve salâh seyri, fabrikaların faaliyeti üzerinde müsbet tesirler yapmaktan hâli kalmamıştır. Diğer taraftan Sümer Bankın bu beş senelik çalışması esasında inşaa, tesis ve işletme kanalımdan, memleketin umumî kalkınmasına ehemmiyetli surette hizmet etmiş olduğu muhakkaktır. Sümer banka aid çalışan fabrikalarla kurulmakta olanların, sermaye, iş işletme malzemesi, ham ve mamül maddeler piyasalarında sebebiyet verdiği muamelelerde, mütakabilen milli iş ve ekonomi hayatımızın genişlemesinde ehemmiyetli surette rol oynamışlardır.

Memleketin umumî ekonomi hayatındaki genişlemeye muvazi olarak, 1937 senesi zarfında

Sümer banka bağlı müesseselerin faaliyetinde, bir yıl evveline nisbetle mahsûs bir inkişaf ve canlanma hareketi müşahade edilmektedir. Sümer bank kanalımdan milli piyasaya, ham madde ve işletme malzemesi satın almak, iş ücreti ve maaş ödemek şeklinde yapılan tediyeler yekûnu 1936 senesinde 6,198.900 lira iken 1937 senesinde 9,551.700 liraya çıkmıştır. Her sene miktarı artan bu tediyelerin memleketin para tedavülüne ve emtia mübadelesinde husule getirdiği hareket yüzünden, müstahsil ve müstehlik halka yeni mübayaat kabiliyeti ve ihtiyaçları getirmiş olduğu kolayca tasavvur olunabilir. Bu itibarla, Bankaya aid müesseseler faaliyetinin artışı da, milli ekonomi sahasındaki inkişafın olduğu kadar, milli endüstrinin memlekeet bünyesinde uyardığı canlılığı da müesir olduğu tabiidir. Bu, karşılıklı bir hayırlı tesirdir ki, gerek milli ekonomimizi, gerek endüstrimizi, müteayid bir yükselme hareketine sevk ederek istikbalini tahminlere hak verecek bir şekilde gözlerimizin önüne getirmektedir.

Rusyada bir komiser azledildi

Moskova, 6 (Radyo) Tasajansından: Münakalât komiseri vazifesinden azledilerek yerine ağır endüstri komiseri tayin edilmiştir.

Profesör Pitardın konferansı

(Birinciden artan) Hayvan menşenin daha uzaklardan Aral mıntakasından gelmesi melhuzdur. dedikten sonra dinarîk ve alpin ırkını menşelerini tayin etmiş ve etraflı iza hat vererek şöyle devam etmiştir:

« — Hulâsa hububat ve ehli hayvanlar Garbe Asyadan gelmişlerdir. Anadolu hem bir ana vatan ve hem de medeniyet yoludur. Dinarîk ve alpin ırkını menşelerini Türk ırkının menşesi tayin edebilir. Arkeolojik ve antropolojik tetkiklerle bu cihete gittikçe aydınlanmaktadır. Faaliyetinin mühim bir kısmını da tarihî tetkiklere hasreden Atatürk'ün dehası hepimizi beklediğimiz aydınlığa götürecektir, bu muhakkaktır. »

Bir Komisyon

Demir çelik endüstrimizde muafiyet içintetkikler yapıyor

Ankara (Hususi) — Başbakanlık kararlar direktörü B: En ver'in reisliğinde bayındırlık, gümrük ve inhisarlar ve finans başbakanlıkları ile devlet demir yolları ve Sümer Bank delegelelerinden mürekkep bir komisyon önümüzdeki pazartesi günü Başbakanlıkta ikinci toplantısını yapacaktır. Komisyon Karabük demir ve çelik fabrikası ham maddeleri ile diğer maddelerine sa nayii tevkik kanununun fevkinde bazı muafiyetler verilmesi ve kömür havzasının uzaklığı ve inşaat malzemesinin daha ziyade şimendifer ile nakli dolayısıyla çok ağır masraflara ihtiyaç olduğundan Karabük fabrikasına aid ham madde ve sair eşyanın devlet demiryollarında ucuz ve hususî bir tarifeye tâbi tutulması hakkında hazırlanan kanun projesini tetkik edecektir.

Avamkamarası toplantısı

(Birinciden artan) Hariciye bakanlığının parlamento müsteşarı B Butler verdiği cevabda, İspanyada muharib olan her iki tarafın da dışardan gerek insanca ve gerek malzeme itibarile yardım gördüğü herkesin malûmu bulunduğunu söylemekle iktifa etmiştir.

Straus, B. Musolini'nin itirafının Kollog pakının ihlali demek olduğunu ısrar ve hükümetin ne yapacağını bildirmesini rica ettiği için, B. Butler, İngiliz hükümetinin karışmazlık politikasına sadık kaldığı cevabını vermiştir.

B. Strausun diğer sualine B. Çemberlayn cevap vererek, İngiliz hükümeti İtalya ile müzakere lere devam kararında sebat ettiğini bildirmiştir.

İngilterenin politikası

Bir işçi mebusun istizahına cevap veren B. Çemberlayn, İngiliz siyasetinin belki Sovyetler Birliği hariç olmak üzere bütün memleketler ve bütün dünya tarafların tasvib edilmekte olduğunu söylemiştir.

Tokatlama faslı

Bazı işçiler hükümeti vaidlerini tutmamakla ittiham etmeleri üzerine celse gürültülü bir şekile almış ve bu sırada muhafazakar Bever, işçi mebus Şinvel'e "niçin Lehistan dönmüyorsunuz?, diye bağırmıştır.

Bu söz üzerine Şinvel, Bover'in özerine atılmış, tokatlamıştır. Sükûnet hasıl olunca Bover ve Şinvel birbirine tarziye vermişlerdir.

Madrid eğleniyor

Ajanslar haber veriyor: Pazar günü Frankist tayyareler Madridi tekrar bombardıman ettiler. Evler yıkıldı 50 kişi öldü yüzden fazla yaralı var. Bombardımanın ilk dakikalarında bombalardan birisi tiyatro binasına isabet etmişti. Binanın bir tarafı hasara uğradı. Fakat bir komedi seyretmekte olan halk yerinden kımıldamadı. Madrیده yağmur gibi bomba yağarken temsil devam ediyordu. Yarım saat sonra üstüste üç bomba daha düştü. Seyircilerden yedi kişi öldü 12 kişi yaralandı.

İki yıldanberi belki 200 den fazla bombardımana şahit olan Madriddelin nasırlaşmış sınırından bu kadarı beklenebilir. Fakat tiyatrodan 7 ölü 12 yaralı çıkarıldıktan sonra temsile devam edilmesine ne dersiniz?

frenklerine de yerinde bir şamar indirmiş değil midir?

Amerikaya göre

Dünyaya endişe veren tehlikeler nerede bekliyor

Hitler Avrupaya hâkimdir. Harb, sulh medeniyetin yaşaması ve ölümü ona bağlı

"Hitler Avrupaya hâkimdir Bu haftanın veya gelecek haftanın sükûnetle geçmesi, yahud da on beş gün önceki gibi kesif bir telâş havası içinde yaşaması ona bağlıdır. Ren'in şarkında yaşayan milletlerin nisbi hürriyetleri veya tabiiyetleri ona bağlıdır. Harb ve sulh, medeniyetin yaşaması veya ölümü ona bağlıdır. Hemen bütün Amerikalıların bugünün Avrupası hakkındaki düşünceleri yukarıdaki satırlarla hülâsa edilebilir.

Hitlerin bugün Napolyonun rolünü oynadığı kabul edilmekle beraber, bunda Führerin dehası değil, İngiltere, Fransa ve Amerikanın kararsız ve tesanüd söz siyasetleri mesul tutuluyor. Zeki Amerikalılar kendi mesuliyetlerini saklamaya lüzum görmüyorlar.

Bunlardan biri bana diyor: du ki:

— Şüphesiz ki sizi tenkide hakkımız yok. Fakat size temin ederim ki eğer biz İngilterenin yerinde olsaydık ve Almanlarla aramızda Atlantik bulunmasaydı hâdiseler bu şekilde cereyan etmezdi.

B. Çemberlayn'ın nutku bazı kararsızlıkları aydınlattı. Amerikalılar bugün B. Çemberlayn'ın Milletler cemiyeti prensipleri üzerinde Avrupa nizamını korumak için inşacı bir projeye sahip olmadığı kanaatindedirler. Fakat gene Amerikalılar, B. Hul le birlikte, sulhün, ancak enternasyonal ahlâkın şu veya bu şekilde yeniden tarsini sayesinde kabil olabileceğini düşünüyorlar.

B. Çemberlayn'ın nutku, onların gözünde, Ruzveltin hulyası olan demokrasilerin birliğini mümkün kılacak yegâne temeli yıkılmıştır.

Fransanın iç beceriksizliği hususunda duyulan ümitsizlik umumdur. Hattâ Fransızların istilâya uğramadıkça tehlikeyi farketmiyeciğine inanmaya başlıyorlar.

Amerikalılara göre, Faşizm - komünizm ideolojik kavgasının artık mânası kalmamıştır. Şimdi mevzu bahis olan şey, Hitler imparatorluğunun Avrupa kıtasında, Musolini imparatorluğunun Akdenizde ve Japonların Uzak şarkta yayılmalarına mani olmaktır. Bu üç devlet de aynı metodları takip etmektedirler.

B Ruzvelt geçenlerde hususi bir konuşmada, Amerikada Alman düşmanlığı hissini % 90 nisbetinde tahmin ettiğini ve Avusturyanın ilhakındanberi bu husumetin çok arttığını söylemiştir.

Sovyetler şimdilik bahsin haricinde kalmaktadır. Stalinizm ile Nazizm arasındaki fark Amerikalılara lüzumsuz bir nuans gibi görünüyor. Yegâne fark şudur ki Stalin iç işlerle uğraşırken Hitler orta ve Şarkı Avrupa payı tehlikesizce fethetmek için yürüşe geçmiştir.

Sayırsız makalelerin okunmasında, muhtelif muhitlerde yapılmış görüşmelerden hatırdaki netice kalmaktadır: Demokrasiler dünyadaki hakiki kuvvetlerin ve kaynakların yüze 80 nini ellerinde tutmalarına rağmen bu gün, kâğıd üzerinde mağlub olmuşlardır.

Amerika şimdi ayrılıkçılarla Avrupa ile işbirliği isteyenler arasında taksime uğramıştır. İngiltere, her şeyden evvel yakın bir harbin önüne geçmeye çalıştığı için takib edilecek metodlar hususunda ihtilâflarla bölünmüştür. Fransa orta Avrupa nüfuzunu kaybettiği ve kronik bir iç buhrana gömüldüğü için ikinci derecede devletlerden biri haline gelme yolundadır. Üç büyük demokrasî devleti, içlerinde ve kenarlarında inkisama uğradıkları için totaliter devletlere sahayı boş bırakmaktadır. Bu şartlar içinde, bilhassa B. Çemberlayn'ın nutkundan beri, amerikalılar yakın bir harbe inanmıyorlar.

Amerikalılar tedbiseleri uzak takib ettikleri için Avrupa vaziyetinin bazı kompleks taraflarını ihmal etmektedirler. Fakat bu görüşlerinin ehemmiyetini azaltmaz. Çünkü bir dünya harbi halinde, amerikalılar nihai rolü oynayacaklardır.

Amerika kamoyunun ekserisi müdahâle etmeden hâdiselerin inkişafını beklemek taraftarıdır. Bir çok kimseler, Amerikanın medeniyetinin sığınacağı olacağı fikrindedirler. Diğer bazıları da tarihî şahid göstererek, Hitlerin de ergeç Vaterlosiyle karşılaşacağını, fakat uzunca bir zaman için Hitler de Musolininin muvaffakiyetlerinden teselsülüne intizar etmek lâzım geldiğini söylüyorlar. Harekete geçmek zamanını geçirmiş olan Fransa ve İngiltere aenin nüfus ve itibarları da göz yandan git gide azalacaktır.

Budunla beraber bir çok amerikalılar, bugün Amerika, Fransa ve İngilterede hakim olan bedbinliğin dağılacığı ve bu devletten birinin herkesi tehdit eden tehlika hususunda realist görüşünü kuvvetle ileri sürme cesaretini bulacağı kanaatindedirler. Bu hareket Amerikada gelemez. İngiltere ananevi politikasına dönüşle iktifa eder görünüyor. Geriye Fransa kalıyor. Bir çokları, her şeye rağmen, olmazsa manevî muvazaneyi tesis hususunda Fransaya güvenmekte devam ediyorlar.

(Parl - Suarın Nevyon muhabiri Jak Fransız gazetesine yazıyor)

Franko kıtaları şehirlerini de istilâya devam ediyor.

(Birinciden artan) bulunan İngiliz tebasını temin şehirden tahliye etmiştir. Romada şenlik yapıyor Roma, 6 (Radyo) İtalyan lejyonlarının Katalonyadaki muvaffakiyeti ve denize doğru ilerli harekâta şiddetle devam edileşleri Romada büyük şenliklere vesile olmuştur. Gazeteler Katalonya muvaffakiyetinin İtalyan lejyonlarının önüne durulmasını taarruzlarla temin edildiğini yazıyorlar,

Hakikat seromu

Doktorlar yeni bir serom bulmuşlar " Hakikat seromu ", adını verdikleri bu ilâç beyni tamamen uyuşturarak muhakemenin müdahalesine imkân bırakmadığı için ilâci olan bütün sorularına ancak doğru cevaplar verebiliyor. Bu kaşıftan sonra artık yalana elveda edilecek, mahkemelerin işi kolaylaşacak, cürümlerin failleri meçhul kalmıyacak, şüphe üzerine kimse zan altında bulunmayacak, palavracıların yıldızı sönecek. Aldandım aldatıldım diye kimse dövmüyecek, sözünden şüphe edilenele "yemin edermisin", değil al şu ilâci deneyecek zaman geçtikçe belki de yalan sözü lügatlardan silinecek ama aile bütçelerine bir serom masrafı yüklenecek, yalana güvenilerek hududları açılan hürriyetler kablalarına çekilecekler. Bay yorgun argın eve dönünce bayan kahve yerine serom ikram edecek. Soracak söyletecek.

Serom kâşifi Dr. Hause'ünde bu işte kazancı dünya durdukça adını lânetle anılması olacak.

İÇİNDEN

Lord Loydun şamarı

Ankara ve İstanbuldan geçerek Atina yolile Londraya dönen İngiltere Lordlar kamarası azasından Lord Loyd bir kaç gün evvel İstanbulda bulunduğu zaman Beyoğlu lokantalarından birine girmiş. Masasına oturmuş az sonra yanına fraklı bir garson yaklaşmış ve Fransızca:

— Ne arzu ediyorsunuz, demiş.
Lord güzel bir Türkçe ile:
— Siz Türkçe bilmiyor musunuz, diye sormuş.
— Evet biliyorum.

— O halde neden Türkçe sormuyorsunuz da başka bir dilden hitabediyorsunuz, demiş.

Lord bu hareketile milli hududlar içinde milli dile gösterilmesi lâzımgelen saygının ehemmiyetini göstermekle beraber garsonun şabsında tathisu

Dünyanın en büyük Posta vapuru yapılıyor

Yeni vapurun hacmi 86 bin tondur. Süratinin saatte 35 mili bulacağı ümit ediliyor

İngilizler dünyanın en büyük yük posta vapurunu yapmağa başlamışlardır. Vapurun hacmi 86 bin ton olacaktır. Şimdiki halde dünyanın en büyük vapuru Normandidir ve hacmi 83,423 tondur. Bundan sonra Kuin Mary gelirki bunun hacmi 81,235 tondur.

Yeni vapur Glaskovda John Brovn tezgâhlarında yapılmaktadır. Şimdilik vapura 552 diye numara verilmiştir. Vapurdan 552 diye bahsedilmektedir. Fakat inşası bitince Kuin Elizabeth adı verileceği muhakkak gibidir.

Yeni vapurun uzunluğu 310 genişliği 39 metre olacaktır Kuin Marynin de genişliği bu kadardır. Normandi daha büyük olduğu halde genişliği 36 metre 40 santimetredir.

Kuin Elizabeth diğer iki vapurdan daha az yüksek olacaktır. Buna sebep havanın mukavetini azaltmak bu suretle sürati artırmaktır. Vapurun iki bacası olacaktır. bacaların yüksekliği 13 metreyi bulacaktır Kuin Marynin teknesi

zırhlılar gibi yapılmıştır Yeni vapurunki yarış yatları gibi olacaktır.

Vapurun makinelerini kuvveti 200 bin beygir olacaktır Normandinin 160 bin beygirdir. 24 kazan yerine 3 büyük kazan konacaktır.

Tekne hemen hemen bitmiş gibidir.

Yeni vapurda bilhassa sürate ehemmiyet verilmiştir

Vapurun 30 milden yukarı gideceği muhakkaktır. 34 35 mili bulması muhtemeldir Bu suretle mavi kordela Normandiden alınacaktır.

Kuin Elizabette 14 güverte bulunacaktır. Biri spora biri güneş banyosuna biri sandallara mahsustur

Diğer güverteler kapalıdır. ve gezinti içindir. Vapurda büyük bir çarşı yüzme havuzları da bulunacaktır.

Vapur 940 senesinde bitecek ve tahminen 45 milyon Türk lirasına mal olacaktır.

Vapurun inşası muhtelif şubelerde çalışan 200 bin işçiye iş temin adecektir.

Mersin Tecim Ve endüstri Odasından

Mersinde kışla çaddesinde 114.117 numaralı yeri tecimel yer itihaz ve deniz simsarlığı işleriyle iştigal edeceğinden bahisle izmir ikinci noterliğinden 25-3 938 t. ve 4365-3 241 sayılı müssaddak (fratelli sperco-enrice sperco ve figli halefleri) müessiselerinden almış olduğu vekâletnameye istinaden vilyam vitall'in mezkûr müessisenin mersin şubesini açmak üzere odaya vaki müracaatı üzerine ticaret kanununun 43 ve 148 nci maddelerine tevfikân ticaret sicilinin 1074 cü numarasına ve odamızın birinci sınıfına 6 4-938 tarihinde kayıt ve tescil edildiği ilân olunur.

T. C.

Tüze Bakanlığı izmir 2ci noteri M. E. Erener SURET

Bin dokuz yüz otuz sekiz senesi mart ayının yirmi beşinci Cuma günü saat on dört sıralarında izmirde Babçeliler hanındaki dairesinde vazife gören izmir ikinci noteri Mehmet Emin Erener in mazeretine ve kendisinden telekki ettiğim emrû mezuniyet üzerine ben aşağıda imzası bulunan dairesi memurlarından hayri dinbakır muameleye niyabeten vuku bulan davete icabette izmirde ikinci kordonda 72-4 numaralı müesseye gittim. oradâ hazır olup ehliyeti kanuniye ve nizamiyeyi haiz zat ve hüviyeti izmirde mes'udiye sade sokak 7 numarada şakir güven ve izmirde salhane caddesinde 498 sayılı evde oturan zeruzalimi oğlu edvard.

Namı şahitlerin tarif ve şahadetleriyle teayyün eden izmirde ikinci kordonda 72-4 numarada kâin (fratelli sperco-enrico sperco et-figli halefleri) ünvanlı şirket namına dairemizce mahfuz 11-4-935 tarihli ve 3423 numaralı vesikaya müsteniden tek başına imzaya izinli carlo sperco dan neye çağrıldığımı sorduğumda anlatacağı gibi bir vekâletnamenin tarafımızdan yazılmasını istemesi üzerine yukarıda isim ve adresleri yazılı şahitler yanında söze başlayarak:

(Müessiselerinden bulunduğum fratelli sperco-enrico sperco et-figli halefleri müessesesi namına mersinde aynı firma ile bir şube açmağa ve bu şubenin sicilli ticaret ve makamatı aidesi nezdinde kayıt ve tesciline mütedair bilcümle muamelelâtı ifa ve bu muamelâta mütedair evrakı ve istidaları münferiden imza etmeğe ve bu şubenin dahilî ve haricî bilûmum muamelâtını tedvir ve temşiyete ve şubeye ait kâffe avrakı imzaya ve bilumum bankalarda şube namına açılmış veya açılacak hesabı carilerin idamesini temin ve para tevdi ve icabında dilediği miktarda nukut ve saireyi ahzu kabza tanzim kılınacak senedat ve makbuzları imzaya, çek ve poliça keşide, ciro ve tekiye kabul veya ademi kabule, konşimentoları imza etmeğe bilumum gümrük muamelâtını takip ve harice emtea sevk ve vurut etmiş emtea ve sair emvali tesellüm, beyanname manifesto, ordino ve mektupları vesair evrakı imzaya, depozito tevdi ve istirdadına, rıhtım tahmil ve tahliye ve ticareti bahriye müdüriyetlerle makamatı resminin kâffesinde şubei mezkûreyi alâkadar eden muamelâtın cümlesini takip ve evrakı lâzimesini imza ve temsile, posta telgraf dairesinde vurut etmiş ve vurut edecek adı, taahhütlü kıymeti mu kaddereli mektup ve havalenamelerle kolipostal ve telgrafları tesellüm ve icabeden makbuz ve ilmühaberleri ve istidaları imzaya ve her nevi sigorta mukavalemelerini ve poliçalarını imza ya her nevi mukavele kâğıdı imzaya taahhüdata girişmeğe işbu vekâletnamede mezkûr olmayan ve Mersin şubesini alâkadar eden resmi ve hususî bilumum muamelâtta selâhiyeti tamme ile temsil ve hususatı mezkûre ile sair cihetlerden dolayı mezkûr şubenin aleyhime ikame edilmiş ve edilecek bilumum mahkemelerden dolayı Türkiye

i L A N Mersin gümrük müdürlüğünden

Gümrükte mevcut eskimiş masa sandalya ve mümasili eşyanın hurdalaşmış kısımları satılacağından talip olanların 20-4-938 tarihinde müdürlükte müteşekkil satış komisyonuna müracaatları 2-7-12-17

i L A N Mersin icra memurluğundan

Mersin'in kiremithane mahallesinden iken halen gittiği ve oturduğu yeri bilinmeyen emin mühür oğlu bedri.

Mersinde abdurrahman kızı rukiyenin aleyhinde istihsal eylediği ilâm mucibince 22-3-937 tarihinden itibaren ayda yirmi bir lira nafaka ve rilmesine dair olan icra emrinin ilânen tebliğine karar verilmiştir. ilân tarihinden itibaren bir ay içinde borcunuzu ödemez ve tetkik merciinden veya temyiz ve yahut iadei yolile ait olduğu mahkemeden icranın geri bırakılmasına dair bir karar getirmezseniz cebri icra yapılacağı ve mal beyanında bulunmazsanız hapis ile tazyik olacağınız gibi hakikate muhalif beyanda bulunursanız hapis ile cezalandırılacağınız tebliğ yerine geçmek üzere ilân olunur.

Satılık Ev

Mahmudiye mahallesinde havadar bir mevkiide 6 oda 1 salon mutbah hamam ve elektrik tesisatı suyu havi ve 1500 metre murabba genişliğinde meyva bahçesine malik bir ev satılıktır. isteyenlerin Yeni Mersin gazetesi idaresine müracaatları.

Sayın Mersin Halkının Nazarı Dikkatine
Karyola - Sandalya - Otomobil lâstikleri
Otomobil boyaları - Bisiklet parçaları
Toptan ve perakende satılır
Fiyatlar mutedildir. Sayın müşterilerimize teshilat gösterilir
ADRES : O. Enver Özman

İthalât - İhracat ve Komisyon evi
Mersin Belediye Caddesi 1-30

Cumhuriyetinin bilumum mahakiminde müddei müddei aleyh mümeyyiz ve mümeyyizünaleyh ve üçüncü şahıs vesair bilcümle sıfatı kanuniye ile muhakeme ve muhasamaya protesto keşide ve cevap itasına tebliğ ve tebellüğe ahzu kabz sulhu ibraya davadan feragata mütekebil dava ikamesine istihsal edilen ilâmata icraya vaz ve ahkâmını infaz ettirmeğe haciz vaz ve fekkine velhasıl bu vekâletnamede zikrolunmayan fakat kanunen icra sı lâzımgelen her nevi merasimi kanuniyeyi ifa ve icraya ahzarlarında tevkil ve azle mezun ve selâhiyyettar olmak üzere izmirde mükim Vilyam Vittall ve Mersinde mükim Rene Lohneri münferiden imza etmek selâhiyetinde vekil nasp ve tayin eyledim. demesi üzerine işbu vekâletname resen tanzim olunarak hazır olanlar yanında açıkça okundu. Meal ve münderecatının arzusuna tamamen uygun olduğunu kabul ettikten sonra altını hepimiz imzaladık ve mühürledik.

Genel sayı 4365 — özel sayı 3-241

İşbu vekâletname suretinin dairede saklı 25-3-938 tarihli ve 4365 umumi numaralı aslına uygun olduğu tastik kılındı. Bin dokuz yüz otuz sekiz senesi mart ayının yirmi beşinci cuma günü T. C. izmir ikinci Noterliği resmi mühürü imza E. Rener

No. 1610

Tastikli bir örneği isteyen bu vekâletname aslından aynen alınarak uygun olduğu bittastik bir nüshası dairem dosyasında saklanarak bir nüshası istiyene verilmiştir.

Bin dokuz yüz otuz sekiz senesi Mart ayının yirmi sekizinci günüdür. Mersin Noteri resmi mühürü ve imzası H. Başman

Dünyada Neler oluyor?

Günde 30 bin kaza

Amerikanın sıhhiye idaresi tarafından yapılan bir istatistiğe nazaran Amerikada senede insanları bir gün veya daha fazla işinden ahkoyan 10 milyon kaza vukua geldiğini kaydetmektedir. Bu hesapça her gün Amerikalılar otuz bin kaza geçiriyorlar. Kazaların yüzde otuzu evlerde olup bitmektedir. Bunlar yanma, düşme ve kesme kazalarıdır. Yüzde yirmi üçü fabrikalarda vukua gelmektedir. Aynı istatistiğe nazaran bu kazalara maruz kalanların yüzde kırk üçü senede bin dolar dan az kazananlardır. Konforun kazalara mani olduğu bu suretle anlaşılmaktadır. Yaş meselesi de kazaların nisbetinde bir rol oynamaktadır. 15 yaşından aşağı olanların kaza nisbeti binde on iki buçuktur. 60 yaşından yukarı olanların kaza nisbeti ise binde 21,6 dir.

Fasulyeden ipek imali

Japonyada son senelerde suni ipek için lüzum olan yumurta akını en ucuz bir surette tedarik etmek için tecrübeli yapılmakta idi. İtalyanlar yumurta akını süttten, Almanlarla Japonlar ise balık etinden çıkarırlar. Şimdi bir Japon fasulyadan yumurta akı çıkarmaya muvaffak olmuştur. Demek ki yakında fasulyeden mamül kadın elbiseleri dikilecektir. İsmi Riyohei olan bu Japon mucidinin muvaffakiyeti Japonyada çok takdir edilmektedir. Çünkü Mançukoda çok soya fasulyesi yetiştigi için suni ipek imali bu sayede çok ucuza mal edilmiş olacaktır. Japonların suni ipekleri bundan sonra yalnız daha ucuz olmayacak, cins itibarile

i l a n

Mürisim Karadivar köyünden babam Yusuf oğlu Süleyman Ertem 23 Mart 938 tarihinde vefat etmiştir. vefatı sırasında zati mührünün za yi olduğu anlaşılmıştır. Mersin ziraat bankasına kooperatif şirketine ve Cemaleddin demirden başka bir kimseye borcu olmadığı gibi hiç bir kimse ile icar ve adi satış muamelesi yapmamış olduğundan mührünün hükümsüzlüğü nü ilân ederim. Eğer böyle bir alacaklı varsa üç gün zarfında senedini göstermesi üç gün sonra kabul olunmayacaktır.

Karadivar köyünden müteveffa Süleyman Ertem oğlu Hasan Ertem

de şimdiye kadar imal edilmekte olan suni ipeğe faik olacaktır. Bunun sebebi yeni keşfedilen fasulye yumurta akının tabii ipekte mevcut olan yumurta akına çok benze mesidir. Tokyoda teşekkül eden ve mucid Riyksi de içine alan büyük bir anonim şirketi yeni usulde suni ipek imaline başlamak üzeredir.

Kabiliyetli çocuklar ne zaman doğarlar

Amerikanın âlmi Dr. Elsvort Haptingtonun Şikagoda neşrettiği bir tetkik eserine göre, büyük adam olacak iken en kabiliyetli çocuklar 13 şubat ile 12 mart arasında doğuyorlarmış. Meselâ, Kopernik, Vaşington, Şopen, Mikelanjelo gibi tanınmış bir çok yüksek simalar da bu müddet zarfında doğmuşlardır.

Kadın ve erkek için Arlon

Markalı Kol Saatleri geldi kol, cep, masa ve duvar saatlerini de tavsiye ederiz
SEDAH SAHİR SEYMEK
Uray caddesi No, 41 Mersin

Doktor Muharrem Atasü

Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul
eder.

ADRES : Camişerif Mahaltesinde pazar caddesi
29 No.lu Hane

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye
müstahzeratı bulunur.

TÜRK HAVA KURUMU

Piyangosu

Her Ayın Onbirinde
Çekilir

Her ocağı zengin
eder.

Sizde Bir
dane alınız.

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları
ve Seritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalı-
sınız.

Satış yeri
Vilyam Rikards

Meşhur Sanat'kar
Remzi Tezeli'nin
Atatürk

Celâl bayer, Şük-
rû Kaya, Ali Çe-
tinkaya, Şükür Sa-
racoğlu, Saffet
Arıkan'a ait fotoğ-
raflar geldi.

Sedad Sahir Seymen
Uray caddesi No. 41
Mersin

Yurtdaş

Kızılaya

âza olunuz

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYA
DELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksik-
liklerini tamamlanmış fennin en son usullerini yaptırılmakda bulunduğum-
uzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara
indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden
hususî kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman
şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdelğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın
gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı
ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin
en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat
etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir
hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatın
verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

YENİ MERSİN BASIM
EVEL MERSİN

Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir
Harflerinin Hepsisi Yeni Ve Çeşitlidir

Resmî devairve müessesatla ticurethanelereait her nevi defter
ler ve evrakı matbuaveasairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ
KİTAP, GAZETE
VE MECMUA
TABİNİ DERUH-
TE EDER.

KARTVİZİT
DAVET KART-
LARIZARFKA-
GİT BAŞLIK-
LARI TAB EDİ-
LİR.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası